Паспорт
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПУТЕВОЙ
YBLX-K3
YBLX-K3  |  Выключатель путевой 2
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: выключатель путевой YBLX-K3 (далее – изделие).
Обозначение изделия:
YBLX-K3 /20/Х1/Х2
Обозначение серии
Номер разработки
Тип защитного кожуха (см.  схемы расположения контактов):
S – Вертикальный защитный кожух с кабельным вводом снизу
Исполнение выключателя:
T – Регулируемый рычаг с одним роликом
W – Пружинный с утоньшением на отклонение
Пример обозначения:
Выключатель путевой YBLX-K3/20S/T Регулируемый рычаг с одним роликом (R)
Дата изготовления: маркируется на упаковке.
Наименование и почтовый адрес изготовителя:
ZHEJIANG CHINT ELECTRICS CO., LTD.
China, №1, CHINT Road, CHINT Industrial Zone, North Baixiang, Yueqing, Zhejiang, 325603.
Заводской номер изделия: маркируется на изделии.
Сведения о сертификатах и декларациях:
Соответствуют требованиям ГОСТ IEC 60947-1 «Аппаратура распределения и управления
низковольтная. Часть 1. Общие правила», ГОСТ Р 50030.3-2012 (МЭК 60947-3:2008) «Аппаратура
распределения и управления низковольтная. Часть 3. Выключатели, разъединители,
выключатели-разъединители и комбинации их с предохранителями».
Сертификат о соответствии требованиям Технического регламента Таможенного союза
«О безопасности низковольтного оборудования» (ТР ТС 004/2011) ЕАЭС RU С-CN.HA46.В.03885/22,
срок действия до 23.06.2027, выдан органом по сертификации Общество с ограниченной
ответственностью «ЭкспертСертификация».
Сведения об уполномоченном изготовителем лице:
ООО «Чинт Электрик»
115280, Россия, город Москва, муниципальный округ Даниловский внутригородская территория,
улица Автозаводская, дом 23А, корпус 2, офис 701
Телефон: 8-800-222-61-41
E-mail: info@chint.ru
YBLX-K3  |  Выключатель путевой 3
2. НАЗНАЧЕНИЕ И ДИАПАЗОН ПРИМЕНЕНИЯ
Выключатели путевые серии YBLX-K3 применяются в электрических цепях переменного
тока с напряжением до 380 В и постоянного тока с напряжением до 220 В для регулировки
перемещения, изменения направления движения или скорости ходового механизма,
автоматической регулировки станка, ограничение действия или перемещения или
операционного контроля ходового механизма.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Основные технические данные на изделие приведены в следующей таблице.
Название параметра Значение
Серия путевого выключателя YBLX-К3
Соответствие стандартам ГОСТ IEC 60947-5-1
Условный тепловой ток Ith, A 5
Номинальное напряжение Un, В АС380; DC220
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 415
Номинальный рабочий ток Ie, A
в категории применения
AC-15 380В 0,8
DC-13 220В 0,15
Частота коммутаций, циклов/мин 20
Степень защиты IP52
Категория размещения II
Степень загрязнения 3
Установка и
присоединение
Рабочее положение в пространстве На горизонтальной или вертикальной
плоскости
Монтаж На монтажной панели
Габаритно-присоединительные размеры
YBLX-K3/20S/T YBLX-K3/20S/W
Расположение контактов
YBLX-K3  |  Выключатель путевой 4
4. МОНТАЖ И ЭКСПЛУАТАЦИЯ
 ▶ Установка, монтаж, настройка и эксплуатация изделия должны проводиться только
квалифицированным электротехническим персоналом с соответствующей группой допуска